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Przedszkolne dożynki – pożegnanie lata

Relacja z uroczystości zorganizowanej w Przedszkolu Miejskim
Nr 8 w Chełmie pt. „Przedszkolne dożynki – pożegnanie lata”.

Przywiązanie dzieci do ziemi ojczystej można kształtować zapoznając je ze swoją
miejscowością i ludźmi w niej żyjącymi. Poznając lubelską wieś, dzieci poznają
jednocześnie tradycje ludowe, które przekazywane są przez jej mieszkańców z
pokolenia na pokolenie.

W naszym przedszkolu prowadzone są zajęcia związane z tradycjami i zwyczajami
ludowymi. Wchodzą one w serię spotkań przedszkolaków z cyklu „Ocalić od
zapomnienia”. Dnia 22 września odbyły się „Dożynki przedszkolne”, na które
zaprosiliśmy kolegów z chełmskich przedszkoli w ramach współpracy Klubu
Kreatywnego Nauczyciela Przedszkola.

Gospodynią dożynek była dyrektor Barbara Foryt. Pięciolatki pełniły rolę
organizatorów i gospodarzy. Wszystkich gości powitała pani Kasia. Celem
uroczystości było budzenie szacunku dla pracy rolników, do chleba i ocalenie
pięknej tradycji ludowej, a także poznanie darów Pani Jesieni – plonów z sadu i
ogrodu. W pięknie udekorowanej sali można było odnaleźć elementy związane z
tradycją żniw, wyeksponowano dary ogrodów, sadów i lasu. Każda grupa
przygotowała kolorowe bukiety z kwiatów, ziół i kłosów zbóż, zaproszeni goście
przygotowali wspaniałe „kosze dożynkowe”, które zostały wręczone pani dyrektor.
Gospodarze dożynek złożyli na ręce dyrektor chleb, upieczony przez rodziców.

Przedszkolaki z grupy „ODKRYWCÓW” zaprezentowały krótką część artystyczną,
podczas której Pani Jesień zapoznała wszystkich ze swoimi darami, uczestnicy
imprezy mogli bawić się przy przyśpiewkach i zabawach ludowych, piosenkach o
jesieni. Wszystkim spodobała się piosenka „Czyżyku, czyżyk ptaszku malusieńki”.
Dzieci razem z nauczycielkami przedstawiły inscenizację utworu J. Brzechwy „Na
straganie”. Wszystkie przedszkolaki oraz zaproszeni goście mogli pokosztować i
posmakować dożynkowych specjałów.



Po części artystycznej goście i grupa „Artystów” udała się na warsztaty –
„Najpiękniejsze kukiełki owocowe i warzywne”. Pod bacznym okiem pani Agatki i
Bożenki powstały: wesołe jeże, stonogi, ufoludki, pieski i wiele innych wymyślnych
postaci. Po zabawie z kukiełkami nadszedł czas na jesienne eksperymenty w
ramach Klubu Młodego Odkrywcy. Klub „Pchełki” wraz z opiekunami zabrali nas do
Sali odkrywców na jesienne zabawy badawcze - „Co kryją w sobie warzywa i
owoce”.

https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20849.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20850.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20851.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20852.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20853.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20854.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20855.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20856.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20857.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20858.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20859.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20860.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20861.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20862.jpg
https://lscdn.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-20863.jpg


Poprzedni Strona
Następny Strona

Radość tworzenia i przekazywania bogatego folkloru polskiego daje wiele
satysfakcji oraz motywuje do dalszej działalności w tym kierunku. Efektem naszego
spotkania było: integracja dzieci i nauczycielek, wspólne zabawy i tworzenie a także
wspólne eksperymentowanie.

Bożena Komenda
Nauczycielka PM Nr 8 w Chełmie
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